
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

19

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO
PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO DE INSUMOS
AGRÍCOLA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 665/2018.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 05/10/2018,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE
DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO
SITE WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 2ODE SETEMBRO DE 2018.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2018
Contratante: Município de Cassilândia - Estado de Mato
Grosso do Sul.
Contratado: FERREIRA & NOVAES SOCIEDADE DE
ADVOGADOS
Objeto: contratação direta do Escritório de Advocacia,
Ferreira & Novaes - Sociedade de Advogados, para a
prestação de serviços consistente em ajuizamento e
patrocínio de ação individual em nome do Município de
Cassilândia-MS.
DOTAÇÃO:
70 SECRETARIA MUNICIPAL DE

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
70.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
04.122.00
5.2.030

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA

Valor: R$ 101.257,08 (cento e um mil duzentos e
cinquenta e sete reais e oito centavos

Data: 21 de junho de 2018

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE CONTRATO

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o
CONTRATO Nº 090/2018, celebrado entre o
Município de Cassilândia, Estado de Mato Grosso
do Sul e a empresa, FERREIRA & NOVAES –
SOCIEDADE DE ADVOGADOS.
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO VALOR E DO
PAGAMENTO:
12.1. O valor deste CONTRATO está estimado
em R$ 1.012.570,88 (um milhão doze mil
quinhentos setenta reais e oitenta e oito centavos).
LEIA-SE:
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO VALOR E DO
PAGAMENTO:
12.1. O valor deste CONTRATO está estimado
em R$ 101.257,08 (cento um mil duzentos
cinquenta sete reais e oito centavos).
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Cassilândia-MS, 19 de setembro de 2018.

JAIR BONI COGO GUILHERME AZAMBUJA
FALCÃO NOVAES

VEREADOR -
PRESIDENTE

FERREIRA E NOVAES
SOCIEDADE DE
ADVOGADOS

{CONTRATANTE} {CONTRATADA}



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1073 Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

20

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


